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15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta 

Finns det plats för Jesus?
LEDARE

En god vän berättade för mig hur hon inför ad-
vent samlade en grupp förskolebarn i kyrkan och 
berättade om väntan på Jesus och om Jesusbarnets 
födelse.
Ni vet hur det är när man berättar för små barn, 
man upprepar ofta och betonar gärna vissa saker. 
Hon berättade för barnen om att det inte fanns 
plats för Maria och Josef i härberget. Det fanns inte 
plats för dem. Det fanns inte plats för Jesusbarnet. 
Det fanns inte plats för Jesus.
Hon stannade upp inför sina egna ord: ”Det fanns 
inte plats för Jesus”. Efteråt funderade hon över: 
Finns det plats för Jesus? 
Finns det plats för Jesus i mitt liv?
Finns det plats för Jesus i ditt liv?
Jag påmindes om denna berättelse, när en arbet-
skamrat berättade om när hon och familjen efter 
en dag i pulkabacken skulle grilla korv. Det är så 
fantastiskt fint ordnat nedanför Hanaslövsbacken 
i Lekaryd med allmänna grillplatser, där alla kan 
grilla medhavd mat. Det ska tilläggas att det är en 
populär besöksplats och därför ofta mycket folk. Så 
även denna dag. Glad i hågen gick hennes man fram 
till den första grillplatsen och frågade om det fanns 
plats även för hans familj. Lite snopet fick han ett 
nej. Så han gick vidare till nästa grillplats, men fick 
även där samma svar. Efter att ha frågat runt vid 
alla grillplatserna, som ju faktiskt är till för alla, insåg 
han att de inte var välkomna någonstans. Svaret 
han fick var: ”Det är fullt”.
Fanns det verkligen ingen plats? Vart tog  
gästfriheten vägen? 
Hur ser det egentligen ut i Sverige idag?  
Våra gränser har de senaste åren stängts för alla. 
Det spelar ingen roll om du har hög utbildning, kan 
försörja dig själv och dessutom sedan flera år är gift 
med en svensk person. Hit är du inte välkommen. 
För vårt land anses vara fullt…
Hur ser vi egentligen på varandra?  
Vart tog generositet och medmänsklighet vägen? 
Vad svarar vi när Josef och Maria, med ett litet barn 
i famnen (=Gud själv!), knackar på och frågar om 
det finns plats för dem?
Adventstiden är en förberedelsetid inför det stora 

födelsedagskalaset, Jesus födelsedag. Men, som 
någon skrev på Facebook: ”Till alla som städar och 
putsar frenetiskt inför julen: det är Jesusbarnet som 
kommer, inte Hälsovårdsnämnden!
Det är mycket som vi tror att vi måste förbereda 
inför det stora kalaset på julafton, men det finns 
annat, som är viktigare, som också behöver  
förberedas under Adventstiden. Förberedelser som 
är nödvändiga, för att vi ska kunna fira födelsedags-
barnet. Förberedelserna i våra hjärtan. 
För att kunna ta emot det lilla barnet, för att kunna 
fira jul, behöver vi även städa lite grann inombords, i 
hjärtat. Fundera över hur vi själva mår, för att kunna 
se hur andra mår och finnas till för våra  
medmänniskor. För vet ni, det stora födelsedags-
kalaset – julen – handlar inte om ett perfekt städat 
hem, om välsmakande julmat eller om fantastiska 
julklappar. Det handlar om att Gud väljer att bli 
människa. Att Gud kommer till oss som ett litet 
barn. 
I det lilla barnets blick får vi möta den kärlek vi kallar 
Gud, den källa varur allting flödar fram. I den heliga 
julnatten anar vi meningen med allt som är. I mötet 
mellan Gud och människa, mellan himmel och jord, 
ser vi att ingen är ensam. Alla människor hör  
samman. Julen handlar om att låta Jesus födas i 
våra hjärtan.

Även om familjefadern som sökte en plats att grilla 
med familjen har en Vimmerbydialekt som är svår 
att dölja, så är jag övertygad om att dialekten inte 
var problemet. Dags att fråga oss själva: Finns det 
plats för andra människor i våra liv?
Finns det plats för Jesus i våra hjärtan? 

Elisabet Cárcamo Storm, kyrkoherde
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Lördag 30 november 
kl 11.00 - 14.00

 i Hjortsberga församlingshem
Försäljning av stenugnsbakat bröd och annat hembakt, 
 isterband, hamburgare, sylt, karameller, kärvar, kransar, 

fågelholkar & mycket mer!
Kaffe, te, glögg, korv med bröd & risgrynsgröt finns att köpa.

SPF-kören underhåller kl 12.00
Gåvor mottages tacksamt. Ring Margareta 072-5041005.

Betala kontant eller med swish. 
Behållningen går till Växjö Diakonicentrum och Den gode 

herdens skola i Betlehem. 
Välkomna!

Kyrkans Vänner i Hjortsberga

Julmarknad
Julstuga

Torsdag 28 november 
 Kl. 17.00 i Alvesta församlingshem

Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 20 kr/person

Måndag 2 december  
Kl. 17.00 i Lekaryds sockengård

Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 20 kr/person
Välkomna!

10 december kl.18.00 i 
Härlövs kyrka 

Elisabet Cárcamo Storm

Efteråt blir det JULPYSSEL med  
fika i Härlövs sockenstuga. 

Luciatåg
Härlövsbarnen inbjuder till 

under ledning av Gunilla Erikson

Lucia är här!
Söndag 15 december kl. 16.00 i Alvesta kyrka
Luciafirande med Himlakören och Musik o Drama. 

Efteråt blir det dans kring granen i församlingshemmet 
med varmkorv, kaffe och tomtebesök.

Välkomna!
Tjejgruppen säljer fikabröd och samlar in pengar till 

Läkarmissionens projekt Alfaguat.

SINNESROGUDSTJÄNST 
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi 

tänder ljus, sjunger och delar gemenskap, kravlöst. 
Efter gudstjänsten får du gärna stanna på fika!

Torsdagar kl 18.00, alltid udda veckor. 
5/12, 19/12, 2/1, 16/1, 30/1, 13/2, 27/2 
Kyrkan Mitt i Byn, storgatan 15.

Välkommen!

Himlasång
en lovsångsgudstjänst

Himlasång – en lovsångsgudstjänst i Alvesta kyrka 
Vi fortsätter med våra mysiga lovsångsgudstjänster i koret i Alvesta kyrka. 
Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på en betraktelse och ber. 
Lovsångsgudstjänsterna är öppna för alla oavsett ålder och oavsett allt. 

Blir vi fler än stolarna räcker till så fyller vi korets golv.
Var och när: Alvesta kyrka kl 19.00, en fredag i månaden.

6/12, 31/1, 21/2

Julkonsert med Vocal Vibrations
7 december Kl 18.00 i Alvesta kyrka

Julstämning, ljusshow och sång i absolut toppklass  
utlovas när Växjö-baserade kören Vocal Vibrations  

återigen gästar Alvesta kyrka för att samla in  
pengar till Musikhjälpen. 

För sjunde gången samarbetar Alvesta församling med 
Vocal Vibrations, så nu samlar vi ihop alla vi känner, njuter 

och slår alla tidigare års insamlingar!

Välkomna!



DU FATTAS MIG  
– NÄR LIVET BLEV FÖR KORT
Den 23 januari startar vi en sorgegrupp för dig som förlorat en 
tonåring eller närstående mitt i livet. 
Du kanske är förälder, syskon, partner eller barn
 (18 år eller äldre) och här får du möjlighet att dela det 
ofattbara med andra som liksom du drabbats av sorg och som 
förstår vad det handlar om. 

Vi träffas fem torsdagar 23/1, 6/2, 20/2, 6/3 samt 20/3 kl. 
18.00-20.00 i Alvesta församlingshem, vi bjuder på en enkel 
måltid. 
Önskar du vara med i gruppen anmäl dig via 
pastorsexpeditionen Tel: 0472-177 70  
kl. 10.00-12.00 senast den 20 januari. 

Ledare: Malin Hjertquist, diakon och  
Marie Svensson Christensson, församlingsvärdinna

Fre 7/2 Disco i Alvesta församlingshem. 
År F-1. Kl 17.00-18.00
År 2-3 Kl. 18.30-19.30

Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 

Alla intäkter går till Läkarmissionens projekt Alfaguat.
Arr: Tjejgruppen år 2.

DISCO
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JUL I GEMENSKAP
Snart är det jul och ingen ska 

behöva fira ensam

Den 25 december kl. 12.00-14.00 
Allbotorget 6C

Vi bjuder på julmat, gottebord och sjunger våra 
välkända julsånger tillsammans.

Känner du dig ensam så kom och fira 
jul med oss!

Anmäl dig senast den 17 december till 
Pernilla Dahlin Tel: 072-0472-151 77 

 
Jul i gemenskap är ett samarbete mellan Alvesta 

kommun, Equmeniakyrkan och Alvesta församling.

Trettondedag jul 6 januari 
Kl 16.00 i Lekaryds kyrka.

Musik o Dramagruppen framför 
Lekaryds Julspel under ledning av 

Maria Magnusson & Elisabet Cárcamo Storm

När det är tufft ekonomiskt kan det vara 
livsavgörande att få en hjälpande hand.

I år kommer Alvesta församling att stötta familjer som lever 
under tuffa ekonomiska förutsättningar med andra insatser 
än julklappar.
Vi kommer därför inte att arrangera någon julklappsinsamling 
under 2024.
Har du, eller känner du någon familj i Alvesta försam-
ling som lever i ekonomisk utsatthet och behöver få 
särskild stöttning under julen? 
Hör av dig innan 6 december till Malin Hjertquist, diakon 
Tel: 0472-177 80

Kyrkan Mitt i Byn

Öppettider i mellandagarna: 
27 december & 3 januari

kl 13.00 - 16.00

Välkommen!

Kom och sjung med oss i Kyrkokören!
Vi sjunger en blandning av olika musikstilar, från Mozart 

till moderna nyskrivna sånger. Du behöver inte kunna 
läsa noter. Vi deltar ca fyra gånger per termin i någon av 

församlingens gudstjänster. 

Välkommen att prova på!
Vårterminen startar 20 januari

Vi övar måndagar kl. 18.30-20 i 
Alvesta församlingshem. Ledare: Gunilla Erikson

Sångsugen?

Lekaryds Julspel
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För många år sedan predikade jag på julnatten om ”julkrubbekrisen”. Det året hade det 
nämligen publicerats en artikel i Kyrkans Tidning, om en journalists tröstlösa jakt på en 
julkrubba i Stockholms innerstad.  
Åhléns julavdelning – ett helt våningsplan – hade inga julkrubbor att sälja. Inte  
heller NK. Tomtar, änglar, julgranskulor eller vilket julpynt ni kan komma på, fanns att få 
tag på i vilken närbutik som helst. Men att få tag på en julkrubba var omöjligt.  
Han finner en julkrubba till slut, eller rättare sagt många – i den katolska  
bokhandeln.

Journalisten upplyste i sin artikel om att julkrubban gjorde sitt intåg i svenska hem först 
på 1930-talet. Innan dess ansågs julkrubban alltför katolsk för Svenska kyrkan. Men sen 
verkar den – obemärkt – ha gjort sitt uttåg. Man kan fråga sig när...

När vi började prata om julkrubbor i vårt arbetslag, så visade det sig att det finns många 
dråpliga historier om just julkrubbor. Följande utspelade sig hemma hos en av mina  
arbetskamrater, Stina, för några år sedan:

Äntligen julafton! Den där ljuvliga dagen, som barnen väntat på i princip hela året. Men i 
stället för ”ljuvlig” visade det sig att det blev typ den längsta dagen någonsin! Åtminstone 
tyckte barnen det. 
Inget att göra. Föräldrarna upptagna med att laga mat. Tråkiga släktingar på besök. Och 
vad gällde allt vackert julpynt, så gällde ju lagen ”se, men inte röra!”. Särskilt gällde det 
den vackra julkrubban, för den var ju HANDGJORD!  
Allt var bara en enda lång, tråkig väntan… 
Efter några timmars nästan outhärdlig väntan, utbrister så lillkusinen: ”Kan jag inte få leka 
med det där Jesus-garaget?”

Julkrubbekriser…

Julkrubbor av glasspinnar tillverkade 
vid församlingens Julstuga 2022.

En plyschgran att hänga i julgranen Oups! Vad hittar man inuti granen? 
Julkrubban

 Julkrubba från Honduras tillverkad av naturmaterial



Ja, det är inte lätt att veta vad en julkrubba egentligen är… 
 
Journalisten som skrev artikeln hittade som sagt julkrubbor till slut. I den katolska  
bokhandeln i Stockholm fanns allt från nybörjarkrubbor för 124 kr till  
proffskrubban för 3400 kr. Det fanns extra åsnor att köpa till och så fanns det  
”extrajesusar” att köpa för 23 eller 40 kr, vilket var väldans bra eftersom  
Jesusbarnet av någon anledning tenderar att komma bort…

Ett annat år, också i Stinas familj, gjordes en förfärlig upptäckt när julkrubban skulle  
packas upp. Jesusbarnet var borta! Ingen Jesus=ingen krubba. Familjen löste dock  
problemet genom att ersätta Jesusbarnet med en legogubbe. ”Man tager vad man  
haver”, liksom. Året därpå fick en tomte ta plats i krubban och därefter Spiderman.  
Men efter tre jular utan Jesusbarnet, så städades det en dag lite noggrannare än vanligt 
under kylskåpet och vem låg där, ensam, utelämnad och naken?  
Jesusbarnet! Och så var ordningen återställd hemma hos familjen – och ja, i krubban 
krubban! Journalisten var dock inte ensam det året i sitt febrila sökande efter en  
julkrubba. I min familj hade sökandet efter nya djur till vår julkrubba varit en följetong 
under hela december månad. Min dåvarande man hade ständigt gått runt med åsnan i 
jackfickan (ja, alltså den som tillhörde vår julkrubba). Det kan ju låta lite konstigt,  
men han hade gått omkring med åsnan för att försöka hitta djurkompisar  
i rätt storlek.  
Resultatet? Han hittade varken några djurkompisar eller några julkrubbor.  

Journalisten var ganska upprörd över julkrubbans uttåg, men i vår familj var  
problemet mer trivialt. Vår Ingrid, som då var tre år gammal,  
behövde helt enkelt några fler djur att leka med i julkrubban...
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Julkrubbekriser…

Pyttesmå julkrubbor från Assisi

Och här snöar det över 
 julkrubban!...

Playmobil-julkrubba

Delar med mig av några bilder från min privata julkrubbesamling. 
/ Elisabet Cárcamo Storm
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MUSIK OCH SOLISTER I ADVENT OCH JUL

Söndag 1 december
kl 18.00 i Hjortsberga kyrka

Adventsmusik med Kyrkokören,  
Himlakören och Adventskören under  

ledning av Gunilla Erikson och Pia Bygdéus

Lördag 7 december
kl18.00 i Alvesta kyrka 

Vocal Vibrations är en a capellakör 
med bas i Växjö. 

Söndag 8 december
kl 18.00 i Lekaryds kyrka

Hulda & Natanael Horner, sång

Söndag 15 december 
kl 10.00 i Skogskyrkan

Medverkan av SPF-kören

Söndag 15 december
kl 16.00 i Alvesta kyrka
Luciafirande med Himlakören & 

Musik o Drama.
Efteråt dans kring granen,  

varmkorv,kaffe och tomtebesök i 
församlingshemmet.

Söndag 22 december
kl 18.00 i Härlövs kyrka

Julafton 24 december
kl 17.00 i  

Kvenneberga kapell
Ellen Karlsson, sång

Bereden väg 
för Herran!

Julkonsert med 
Vocal Vibrations

Mässa i 
adventstid

Sjung för 
Guds skull

Lucia är här! Mariagudstjänst

Julbön

Maria Carlsson  
(född Alexandersson),sång

Julafton 24 december
kl 23.00 i Lekaryds kyrka

Gabriel Cárcamo, sång

Julnattsmässa

Foto: Jacob Danielsson
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Julafton 24 december
kl 23.00 i Hjortberga kyrka

Kyrkokören

Juldagen 25 december
kl 07.00 i Alvesta kyrka

Björn Elmgren, sång

Julnattsmässa Julotta
Juldagen 25 december
kl 07.00 i Härlöv kyrka

Sara Hedlund, sång

Julotta

Annandag jul 26 december
kl 16.00 i Skogskyrka

Trion Runesson & Carlberg

Julens sånger 
& psalmer

Nyårsafton 31 december
kl 16.00 i Alvesta kyrka

Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång

Nyårsbön

med Equmeniakyrkan 

Nyårsdagen 1 januari
kl 14.00 i Alvesta kyrka

Lisa Andersson, sång

Gemensam 
gudstjänst

Söndag 5 januari
kl 16.00 i Hjortsberga kyrka

Allbo barockkör och Kyrkokören
under ledning av Maria B ertilsson 

Panagouoch Gunilla Erikson

”Det strålar en 
stjärna” 
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Måndag 6 januari
kl 16.00 i Lekaryds kyrka

Musik o Dramagruppen

Lekaryds 
julspel

Foto: Robin Fritzson
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ERIK SVARAR - Varför är 
annandagen röd? 

Kanske tänker vi att annandagens röda färg har att göra 
med att det är jul, men den röda färgen har ingenting 
med jul att göra. Så varför är det då rött på  
annandagen?
Den 26 december är den Helige Stefanos dag. Stefanos 
blev den tidiga kyrkans första martyr.  
(Läs gärna om honom i Apostlagärningarna kap 6-7) 
Innan kyrkan bestämde sig för att fira Jesus födelse just 
den 25 december hade man redan börjat fira minnet av 
Stefanos den 26 december. Kyrkan har inte sett någon 
anledning att flytta på hans dag, utan har istället gjort 
kopplingen mellan Jesus födelse och martyrernas kamp 
och hopp om en himmelsk födelse.
Kanske tycker du att det är lite märkligt att prata om 
lidande och död mitt i julmyset, men kanske är det bra 
att vårt julmys bryts av? Det kan vara en väckarklocka 
som påminner oss om att julens budskap behöver bäras 
ut. Budskapet om att världens frälsare är född.  
Det påminner oss också om att det varken är eller har 
varit riskfritt att berätta om det. Men det är en del av 
julens budskap och uppdrag. 

KRUBBAN OCH ÅRET

”Gud blev människa för att upprätta en full gemenskap 
mellan Gud och människan, så att människan finner 
evigt liv i Kristus som ett Guds barn.” (O. Clément)
I Betlehem, ungefär en mil söder om tempelplatsen 
i Jerusalem, står idag Födelsekyrkan. Den är byggd 
ovanpå den plats där Jesus föddes och är idag en stor 
vallfärdsplats, eller om man så vill; en stor 
turistattraktion. 
Betlehem är hebreiska och betyder brödhuset. 
I Ruts bok berättas om hur hungersnöd drabbade 
landet, brödhuset var tomt på bröd, och Noomi och 
hennes man Elimelek var tvungna att lämna 
Betlehem. De utvandrade till Moab för att försöka 
överleva där, på samma sätt som människor också idag 
flyr hungersnöd och för att söka efter bättre livsvillkor. 
Efter ett tiotal år har både Noomis man och hennes 
söner dött. Hon har hört att det återigen finns bröd i 
brödhuset, Betlehem, det var inte längre någon 
hungersnöd. Noomi uppmanar svärdöttrarna att stanna 
kvar i landet och söka nya män, men moabitiskan Rut, 
en av svärdöttrarna, vägrar att lämna Noomis sida  
”Dit du går, går också jag”. 
De återvänder till Betlehem och där blir så 
småningom Rut mamma till Kung Davids farfar. 
Vilket i förlängningen också gör henne till stammoder 
till Josef, Jesus jordiska pappa. Jesus föds i Betlehem. 
Barn till en ung ogift flicka och där plastpappan både 
har kungligheter och en invandrad moabitiska i 
släktleden. Jesus själv blir från födseln en flykting.  
I brödhuset föds Jesus, som säger ”Jag är livets bröd. 
Den som kommer till mig ska inte hungra, och den som 
tror på mig ska aldrig någonsin törsta.”   
Livets bröd, fött i brödhuset, det bröd som vi  

behöver och som mättar mer än vad 
vanligt bröd gör. Född i smutsen av 
människor av kött och blod. För att vi 
ska förstå att Gud vill ha gemenskap 
med oss. För att vi ska förstå att Gud 
vet hur det är att vara människa.  
Att Jesus också är sann gud tar inte bort 
hans mänsklighet, tvärtom.  
Det sant mänskliga är när gudslikheten 
är som klarast.
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5 SNABBA - Det heliga året 
 Kyrkoåret kan också kallas för det Heliga året och har egentligen ingen 

början eller slut, utan är en ständigt pågående spiral.
 Vi brukar ändå räkna kyrkoårets start från och med första söndagen i 

advent.

 Söndagen är i kyrkan den första veckodagen och helgdagen börjar alltid 
klockan 18 dagen innan. Så veckan börjar helt enkelt på lördagskvällen, helt 
logiskt va?

 Varje helgdag har sitt särskilda namn och textläsning ur bibeln kopplade 
till sig. Du hittar dem i ’Den svenska evangelieboken’, som också finns med i 
slutet av Psalmboken.

 Några av kyrkoårets största högtidsdagar är: Påsk, Kristi Himmelsfärd, 
Pingst, Jul, Trettondedag jul, Kristi förklaring och Jungfru Marie Bebådelse.

Har du tips på ämnen eller frågor? 
Skriv till erik.horner@svenskakyrkan.se
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ERIK SVARAR - Jesus födelse, vem var egentligen där?  

Traditionen och fantasin har broderat ut berättelsen om Jesus födelse, vilket inte är fel, men vi kanske ändå ska reda ut vad 
som faktiskt står eller inte står i evangelierna kring Jesus födelse. Det är bara Matteus och Lukas som skildrar Jesus födelse.
Matteus nämner inga djur och inget stall. Det nämns ett hus där Jesus befinner sig när han fötts, där … ja vem är det som 
kommer dit? Det nämns inte tre vise män, utan Matteus skriver om Mager, μαγοι  på grekiska, som söker efter Jesus.  
Varken kön eller antal nämns, utan det som nämns är att det är personer från ett land i öster, som har kunskap i  
stjärntydning. Att vi tänker oss att de var tre har att göra med de tre sorternas gåvor.
Lukas beskriver hur Josef och den gravida Maria beger sig ner till Betlehem, men är väldigt kortfattad och nämner inga 
åsnor eller andra djur som hjälpmedel. Lukas nämner inte någon ogästvänlig värdshusvärd eller något stall, men det han 
däremot nämner att härbärget var fullt och han nämner vid ett flertal tillfällen krubban. Lukas berättar också om herdar som 
vaktar en hjord och som efter att ha fått änglabesök beger sig för att besöka Jesusbarnet i krubban. 
Summering: Några åsnor och stall nämns inte. Det nämns stjärntydare, men vi vet varken kön eller antal. Det som också 
nämns är ett fullt härbärge, änglar, herdar och så poängteras det att bebis-Jesus läggs i en krubba.

 Vit – glädjens och festens färg. Det vita står också 
för det rena och det gudomliga. Jultiden och Påsktidens 
liturgiska färg är vit.

 Röd – Den Heliga Andens färg och martyrernas färg. 
Exempel på dagar är 26 december och pingstdagen.

 Svart – Sorgens och dödens färg. Den enda helgdag 
som har svart som färg är långfredagen.

 Grön – växtens och mognadens färg. Den färg som 
dominerar kyrkoåret, där vi får öva oss i efterföljelse och 
lärjungaskap. 

 Lila – fastetidernas färg och står för förberedelse, bot 
och ånger. Tider av förberedelse inför de stora högtider-
na. Lila är färgen under adventstiden och den stora fastan 
inför påsk.

Kyrkoårets färger 
Varje söndag och varje del av kyrkoåret har en färg, som symboliserar olika saker. 
Titta gärna efter färgen nästa gång du är i kyrkan.



Måndag
Små och stora                       09.30-11.30 KS
Maxiliv                      14.00-15.30 KS
Tjejgruppen år 1                       15.15-17.15 FHK 
Kyrkokören       18.30-20.00 FH

Tisdag
Babycafe                      09.30-11.30 KS
Miniliv                       14.00-15.30 KS
Killgruppen år 1                      15.15-17.15 FHV

Onsdag
Lunch med Gud, varannan vecka       12.30-14.45 FH 
Små och stora                    13.00-14.45 KS
Megaliv           15.15-16.30 KS
Himlakören       15.30-16.15 FH
Killgruppen år 2               15.15-17.15 FHV
Musik-och drama   16.30-18.00 FH
Ungdomsledargruppen        19.00-21.00 FH

Start vecka 3

Babycafé  
För dig med barn som är 0-1 år. Att uppleva musik, 
rytm och rörelser ger sinnesupplevelser och blir 
näring i hjärnan som är nödvändig för utveckling. 
Detta är vad vi gör tillsammans med nyblivna för-
äldrar och bebisar på Babycaféet.  
Ledare: Louise Nilsson

Små & stora  
För dig som är hemma på dagarna med barn, från 0 
år och uppåt. Här är en grupp som hela familjen är 
välkommen till. Vi träffas, umgås, fikar och diskute-
rar det som är viktigt för oss. 
Ledare: Louise Nilsson

Himlakul  
En klassiker för våra 4-5 åringar.  
Vi berättar, sjunger och dramatiserar utifrån  
Barnens bibel eller söndagens tema. Fika, lek, pyssel 
och prat är andra saker vi gör i Himlakul.  
Ledare: Louise Nilsson 

Mini-Maxi-Megaliv  
Är för dig som är 6-11 år och som vill vara med i 
en grupp med god sammanhållning, bra värderingar 
och mycket skratt och bus! I våra ”liv”-grupper pra-
tar vi mycket om livet. Vad som är rätt/fel, svårt/
lätt, kul/ledsamt, ja, allt som hör livet till. 
Mini 6-7 år, Maxi 8-9 år, Mega 10-11 år.  
Mini-Maxi och Megaliv medverkar ibland i  
familjegudstjänsten Himlaliv på söndagar.
Ledare: Christina Elmersson, Louise Nilsson 
och Anton Wibler

Killgruppen  
Killgruppen är ett tvåårsprojekt för killar och icke-binära. 
som går i årskurs 6 och 7. Vi träffas varje vecka och hittar 
på mycket skoj. Fokus lägger vi på sammanhållning och 
respekt för varandra. 
Ledare: Markus Stenkilsson och Anton Wibler

Tjejgruppen  
Tjejgruppen är ett tvåårsprojekt för tjejer och icke-binära 
som går i årskurs 6 och 7. Vi är en trygg gemenskap, där 
vi pratar om det som är viktigt i livet för tonåringar och 
där vi poängterar att det är insidan som räknas. 
Ledare: Helena Kronstrand och Thea Flood (år 1)  
Maria Magnusson och Alice Tiinus (år 2)

Ungdomsledargruppen  
Som ungdomsledare hjälper du till i konfirmandgrupperna, 
men har också egna träffar vid sidan om. Du går tre steg 
under tre år.
Ledare: Erik Horner, Markus Stenkilsson och 
Helena Kronstrand

Himlahäng – lovsång och häng för dig som går på  
högstadiet och gymnasiet.
En fredag i månaden samlas vi i Alvesta kyrka för en härlig 
stund av lovsång och går sedan över till församlings-
hemmet. Där fixar vi något enkelt käk 
tillsammans och hänger. Det finns möjlighet att t ex spela 
spel, måla, spela pingis och biljard och titta på film.  
Vi hjälps alla åt med allt. Du behöver vara med i några av 
våra grupper för att delta.
Ledare: Alice Tiinus

GRUPPSTARTER

Vecka 3 startar alla våra grupper igen efter julledigheten. 
Anmälan till våra grupper sker på vår hemsida.  
Om du har frågor kan du alltid kontakta oss via telefon! 
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Torsdag
Gubbröra, varannan vecka   14.00- 15.30 FH 
Himlakul     14.00 - 15.00 KS
Tjejgruppen  år 2       15.15 -17.15 FHK

Fredag - en gång i månaden 
Himlahäng        19.00- 23.00 AK+FHK

FH = Församlingshemmet
KS = Kyrkskolan
FHV = Församlingshemmets vindsvåning
FHK = Församlingshemmets källare 
AK = Alvesta kyrka 

Anmälan via anmälningsformuläret på hemsidan.

Välkommen till vårens gemenskap!

Himlakören 
Här får alla barn från förskoleklass och uppåt, som 
tycker om att sjunga, vara med. Vi sjunger både 
lugna och svängiga låtar i olika stilar och tränar på 
att framträda inför publik. Vi jobbar med rösten på 
olika sätt genom sång- och röstövningar. Himlakö-
ren medverkar ibland i familjegudstjänsten Himlaliv 
på söndagar.
Ledare: Gunilla Erikson och Maria Magnusson

Musik o Dramagruppen 
För dig mellan 9-13 år som gillar att sjunga och 
spela teater. Vi har alltid en musikal på gång som vi 
framför i någon av våra kyrkor.  
Den kan handla om julen, påsken eller kanske om 
vänskap. I MoD får du känna dig modig och pröva 
hur det känns att stå på scen! 
Ledare: Maria Magnusson & Gunilla Erikson

Gubbröra för daglediga män
En träff för daglediga män som vill samtala om livet här 
och nu. En glad stund där vi kan inspireras av varandra. 
Torsdagar udda veckor.
Ledare: Markus Stenkilsson

Lunch med Gud
Lunch med Gud är en samtalsgrupp där vi delar en 
måltid tillsammans och samtidigt får prata om livet 
och tro. Onsdagar udda veckor.
Måltidskostnad 20 kr. 
Anmälan görs till ledare Helena tel: 0472-17776.  

Vi erbjuder även: 
FÖDELSEDAGSFEST
Fyra gånger om året bjuder Alvesta församling till födelsedagsfest. Då välkomnar vi alla som det kvartalet fyller 
70, 75, 80, 85, 90 och där över. Under högtidliga former bjuder vi på landgång, kaffe, tårta och underhållning. 
Personlig inbjudan sänds ut inför varje tillfälle.

FÖDELSEDAGSUPPVAKTNING
För dem som önskar, uppvaktar vi med blomma och ett besök när man fyller 90 och 95 år eller mer. 

SJÄLAVÅRDSSAMTAL 
Bokas direkt med en av våra präster eller någon ur Diakonala Teamet (se kontaktuppgifter på sidan 14)  
Samtalen omfattas av tystnadsplikten.

LEVA VIDARE
Du som förlorat din livskamrat inbjuds till våra Leva Vidare-grupper. Vi träffas i Alvesta församlingshem där vi 
delar en gemensam måltid och samtalar utifrån erfarenheter av att mista sin livskamrat.  
Ledare Malin Hjertquist, diakon

DE ÄLDRES DAG
Firas i Hjortsberga kyrka den 23 februari kl. 11.00. Därefter bjuder vi på lunch i församlingshemmet.

Kyrkokören - start 20 januari
Kom och sjung med oss i Kyrkokören! Vi sjunger en 
blandning av olika musikstilar, från Mozart till 
moderna nyskrivna sånger. Du behöver inte kun-
na läsa noter. Vi deltar ca fyra gånger per termin i 
någon av församlingens gudstjänster. 
Välkommen att prova på! 
Ledare: Gunilla Erikson
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ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KONTAKT

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15 
Tis-, ons- och fredag kl 13.00-16.00. 
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTER
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73
EKONOM
Malin Andersson 177 71
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Louise Nilsson 177 83 
KANTOR
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson Svensson 177 79
KOMMUNIKATÖR
Kajsa Horner 177 93
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

KOMMER UT 18 FEBRUARI 2025
ALVESTA FÖRSAMLING

Kyrkliv i Kyrkliv i NÄSTA NUMMER AV   

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Kajsa Horner

ALVESTA FÖRSAMLING
Kyrkliv  i  

Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Alvesta
Distribution: Point Logistik
Omslagsfoto: Kajsa Horner

SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Vi erbjuder kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på 
söndagar kl 10.00.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

Gilla oss på Facebook och Instagram
facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i 

Alvesta församling utkommer med 

5 nummer per år. Den finns också 

att hämta i våra kyrkor och 
församlingshem. 

ALVESTA FÖRSAMLING



GUDSTJÄNSTER

15

SÖNDAG 1 DECEMBER 1 sön i advent
10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka. Kyrkokören
Kyrkskjuts kan bokas
Erik Horner

11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka. Ungdomskören Raise The  
Roof under ledning av David Newkumet
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmusik
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören, Himlakören  
och Adventskören under ledning av 
Gunilla Erikson och Pia Bygdéus
Elisabet Cárcamo Storm

LÖRDAG 7 DECEMBER
18.00 Julkonsert med kören  
Vocal Vibrations. Alvesta kyrka
Erik Horner

SÖNDAG 8 DECEMBER 2 sön i advent
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Miniliv medverkar. 
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Mässa i adventstid
Lekaryds kyrka
Hulda & Natanael Horner, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 15 DECEMBER 3 sön i advent
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. SPF-kören medverkar.
Efteråt serveras kaffe och luciafika
Kyrkskjuts kan bokas 
Erik Horner

16.00 Luciafirande
Alvesta kyrka. Himlakören & Musik o  
Dramagruppen. Dans kring granen, 
varmkorv,kaffe och tomtebesök i  
församlingshemmet.
Erik Horner

SÖNDAG 22 DECEMBER 4 sön i advent
18.00 ”Mariagudstjänst”
Härlövs kyrka 
Maria Carlsson (född Alexandersson),sång
Gustav Spång, prästkandidat

TISDAG 24 DECEMBER Julafton 
10.00 Krubbgudstjänst
Alvesta kyrka. Kyrkskjuts kan bokas.
Christina Elmersson och Erik Horner

11.00 Krubbgudstjänst
Härlövs kyrka. Maria Magnusson &  
Elisabet Cárcamo Storm med familjer

17.00 Julbön
Kvenneberga kapell. Ellen Karlsson, sång 
Gustav Spång, prästkandidat

23.00 Julnattsmässa
Lekaryds kyrka. Gabriel Cárcamo, sång 
Elisabet Cárcamo Storm

23.00 Julnattsmässa
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören
Erik Horner

ONSDAG 25 DECEMBER Juldagen
07.00 Julotta
Alvesta kyrka. Björn Elmgren, sång
Gustav Spång, prästkandidat

07.00 Julotta
Härlövs kyrka. Sara Hedlund, sång  
Elisabet Cárcamo Storm

TORSDAG 26 DECEMBER Annandag jul
16.00 ”Julens sånger & psalmer”
Skogskyrkan
Trion Runesson & Carlberg 
Kyrkskjuts kan bokas 
Gustav Spång, prästkandidat

SÖNDAG 29 DECEMBER Sön e jul
18.00 Ro för själen  
- en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka
Åsa Ingvert 

TISDAG 31 DECEMBER Nyårsafton
16.00 Nyårsbön
Alvesta kyrka
Yvonne Tuvesson Rosenqvist, sång
Elisabet Cárcamo Storm

ONSDAG 1 JANUARI Nyårsdagen
14.00 Gemensam gudstjänst med  
Equmeniakyrkan
Alvesta kyrka
Lisa Andersson, sång
Efteråt serveras kaffe och nyårstårta.
Pär Sandstedt & Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 5 JANUARI Sön e nyår
16.00 ”Det strålar en stjärna” 
– musikgudstjänst  
Hjortsberga kyrka 
Allbo barockkör och Kyrkokören
under ledning av Maria Bertilsson Panagou
och Gunilla Erikson
Gustav Spång, prästkandidat

MÅNDAG 6 JANUARI Trettondedag jul
16.00 Lekaryds julspel
Lekaryds kyrka
Musik o Dramagruppen,  
Johan Runesson, bas.
Maria Magnusson &
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 12 JANUARI 
1 sön e trettondedagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås.
Erik Horner

SÖNDAG 19 JANUARI
2 sön e trettondedagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 26 JANUARI  
3 sön e trettondedagen
18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka
Helena Kronstrand, pedagog

SÖNDAG 2 FEBRUARI  
Kyndelsmässodagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan. Himlakören medverkar
Efteråt serveras lunch
Erik Horner

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Härlövs kyrka
Gustav Spång, prästkandidat

SÖNDAG 9 FEBRUARI  
5 sön e trettondedagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Kyrkokören medverkar.
Efteråt serveras kaffe och smörgås.
Erik Horner

SÖNDAG 16 FEBRUARI Septuagesima
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Kvenneberga kapell
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 23 FEBRUARI Sexagesima
11.00 Sjung för Guds skull – mässan 
med massa musik
”De äldres dag” OBS! Klockslag
Hjortsberga kyrka. Sara Hedlund, sång. 
Körsång.
Efteråt serverar Kyrkans Vänner lunch i 
församlingshemmet. Kyrkskjuts kan bokas.
Erik Horner

SÖNDAG 2 MARS Fastlagssöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryd kyrka
Elisabet Cárcamo Storm

Med reservation för ändringar.  
För mer information se  

www.svenskakyrkan.se/alvesta. 



 

 

Mormor Maria har alltid varit min mormor, även om min 
mamma haft en annan mamma. Mormor Maria kom från 
Ungern och har hela mitt liv funnits där, som en  
självklarhet.  Julen det år jag föddes fick jag en ängel i 
porslin av henne. I botten på ängeln står det ”God jul 
Kajsa 1985 Maria”. 

Mormor har själv målat ängeln, klänningen är i pärlemor 
och håret ljust. Under min barndom fick jag flera  
porslinsfigurer som hon målat. 

En speldosa som föreställer Tomtefar i gungstol med ett 
barn i famnen, som ger ifrån sig en aningen stressad 
Bjällerklang-melodi medan den gungar fram och tillbaka. 
En tomte med ett stort grötfat och en skrattande  
snögubbe är några av de andra i samlingen. Alla lika fina 
och vackert målade. De har alltid fascinerat mig, men 
ängeln var alltid min favorit. Den har alltid fått  
hedersplatsen i hemmet oavsett var jag bott. Utan ängeln 
blir det inte jul.

Så länge jag kan minnas har jag firat jul med mormor  
Maria. Ett år åkte vi upp till vår släktgård i Värmland, då 
hade vi varken vatten eller värme inne. Det året högg vi 
vår egen gran, åkte spark över den frusna sjön, spelade 
spel och eldade så mycket i kakelugnen att papptaket 
sprack. På natten till julafton frös sillen och gurkan i 
trapphuset där de stod, och mormor grät. Hon grät över 
förlorad mat och över att hon frös om fötterna. 

Flera år senare var jag på resande fot i Australien. Ingen 
porslinsängel följde med mig, men jag var där med mina 

två kompisar. I det vi i Sverige tycker är sommarvärme 
kokade vi glögg, bakade lussekatter och bjöd på svenska 
köttbullar. En konstig jul, men jul ändå. 

Tidig juldagsmorgon fick jag ett samtal från Sverige. På 
julaftonsmorgon dog min mormor hemma i Sverige med 
familjen runt om sig. 

Min mamma fick ärva en orkidé som min mormor haft 
länge, den var jättefin med sina veckiga blad, men den 
hade aldrig blommat. Julafton året efter började den 
blomma för första gången. Varje år sedan min mormor 
Maria dog så har orkidéns små blommor kommit som 
en hälsning från henne. I år kommer den nog lite mer till 
advent tror min mamma, men blommorna kommer.

Det är kanske inte änglar i porslin, lussekatter eller glögg 
som är det viktigaste. Det kanske inte är var vi är  
någonstans. När vi firar att Jesus föddes in i den här  
världen, så kanske det viktigaste är att komma ihåg vad 
det var Gud ville berätta med det. 

Att vi är älskade. Att vi ska ta vara på det liv vi får.  
Att vi ska ta vara på varandra. Om vi älskar varandra och 
möter varandra med kärlek och respekt så blir världen 
nog lite ljusare och varmare. Om det är med en  
porslinsängel, ett kort eller en kram spelar ingen roll.  
Men tillsammans kanske vi kan tina upp världen lite. 

Kajsa Horner, kommunikatör

Mormor Maria och ängeln i porslin
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